Auf- und Absteiger 2010 in den Landesklassen des SVS

2. Bundesliga: Absteiger in den Bereich der OL Ost:

1 aus Gruppe Ost (SC Gohlis)

Oberliga Ost, Staﬁel A (kein Absteiger nach Sachsen !1!)

© ® 9 O L AW — A e

—_—
S

USV Chemnitz

SG AE Magdeburg
Rochade Magdeburg
Léoberitzer SG

SC Hoyerswerda
Lok Leipzig Mitte I1

Sachsenliga
TuS Coswig 1920

SV Dresden-Leuben
USV TU Dresden 11

SV Motor Hainichen
SG Griin-Weill Dresden
ESV Nickelhiitte Aue II
SC Leipzig-Gohlis II
Spvgg. Ebersbach

SC 1911 GroBrohrsdorf

SK Konig Plauen II

2. Landesklasse, Staffel A

SV Dresden-Leuben 11

SC Einheit Bautzen
SV TUR Dresden
BSG Sebnitz

22: 0
14: 8
14: 8
14: 8
12:10
12:10

14:4

12:6
12:6
11:7
10:8
9:9
8:10
8:10
3:15

3:15

15:3

12:6
12:6
10:8

67
49%,
49
47"
45
45

39,5

39,0
38,5
37,0
39,0
35,5
36,0
35,5
31,0

29,0

42,0

39,0
37,5
39,5

auf

10.
11.
12.

—_

auf

O 0 3 O U A~ W DN

ab

—_—
S

auf 1

SV Schott Jena

USV Volksbank Halle
SV Sangerhausen
VB Schach Leipzig
SV Jenapharm Jena
USC Magdeburg

keine aus den Gruppen West und Siid

12:10
11:11
9:13
8:14
4:18
0:22

1. Landesklasse, Staffel A

USG Chemnitz 11

Schachclub 90 Niesky

SV Bannewitz

Schachfr. Bischofswerda
SV Eiche Reichenbrand
BSW Lokomotive Dresden
Muldental Wilkau-HaBlau II
SV Neu-Oelsnitz

TSV IFA Chemnitz

Chemnitzer SC Aufbau'95

16:2

12:6
12:6
12:6
10:8
9:9
7:11
6:12
5:13

2. Landesklasse, Staffel B

USV TU Dresden IV

SK Fortuna Leipzig
SC Leipzig-Gohlis IV
SC Riesa

18:0

16:2
14:4
10:8

44
47
39%
39
31%
23%

45,5

44,5
44,0
39,0
42,0
36,0
35,0
31,5
29,0

13,5

53,5

43,5
39,0
41,0

((ab))

ab

auf 1
2
3
4
5
6
7
8
9

ab 10

auf 1
2
3
4

(Relegation gegen SF Neuberg)

(Aufstieg-Abstieg SVS 2010)

also 3 Absteiger aus 2 Staffeln der OL Ost

1. Landesklasse, Staffel B

SV Lok Engelsdorf

Chemnitzer SC Aufbau'95 11

Muldental Wilkau-HaBlau
SG Turm Leipzig

SV 1919 Grimma

ESV Delitzsch

SF Leipzig-Siidost

SV Lok Leipzig-Mitte 111
SC Leipzig-Gohlis 111

VSC Plauen 1952

2. Landesklasse, Staffel C

Zwickauer Schachclub

SV Griin-W. Niederwiesa
BSV Ehrenfriedersdorf
SV SAXONIA Bernsbach

18:0 47,5 auf
14:4 43,5
14:4 40,5
10:8 41,5
8:10 34,5
7:11 35,5
6:12 32,0
6:12 30,0
4:14 30,0
3:13 24,0 ab
14:4 41,0 auf
13:5 39,5
11:7 41,0
11:7 36,5



TuS Coswig 1920 11

SV Dresden-Striesen

SC 1994 Oberland

TSV Grof3schénau

SG Griin-Weif3 Dresden I1

O 0 3 O W

USYV TU Dresden 111

9:9
9:9
7:11
6:12
6:12

4:14

36,0
33,0
34,0
33,5
32,5

33,0

0 3 N WD

SC Leipzig-Lindenau

SF Leipzig-Siidost 11
VB Schach Leipzig 11
BSV WB Allianz Leipzig

SV Lok Leipzig-Mitte IV
Krostitzer SV

10:8
7:11
5:13
4:14

3:15
3:15

39,5
33,0
28,0
28,0

29,5
24,0

0 9 O W

Glauchauer SC 1873
SV Cranzahl 1962
USG Chemnitz III
Siebenlehner SV

SG Adelsberg
SV Markneukirchen

9:9
8:10
8:10
8:10

4:14
4:14

34,5
37,0
36,5
35,5

29,5
29,0



