2. Bu	ındesliga: Absteiger in de	en Bereicl	n der OI	L Ost:	1 au	us Gruppe Ost (SC Gohlis) ko	eine aus de	n Grup	pen Wes	t und	Süd also 3 Absteiger aus 2	Staffeln de	er OL Ost		
Obe	erliga Ost, Staffel A	(kein A	Absteige	r nach	Sachse	en !!!)									
1.	USV Chemnitz	22: 0	67	auf	7.	SV Schott Jena	12:10	44							
2.	SG AE Magdeburg	14: 8	491/2		8.	USV Volksbank Halle	11:11	47							
3.	Rochade Magdeburg	14: 8	49		9.	SV Sangerhausen	9:13	391/2							
4.	Löberitzer SG	14: 8	471/2		10.	VfB Schach Leipzig	8:14	39							
5.	SC Hoyerswerda	12:10	451/2		11.	SV Jenapharm Jena	4:18	31½	((ab))		(Relegation gegen SF Neuberg)			
6.	Lok Leipzig Mitte II	12:10	45		12.	USC Magdeburg	0:22	231/2	ab						
	Sachsenliga					1. Landesklasse, Staffel A					1. Landesklasse, Staffel B				
1	TuS Coswig 1920	14:4	39,5	auf	1	USG Chemnitz II	16:2	45,5	auf	1	SV Lok Engelsdorf	18:0	47,5	auf	
2	SV Dresden-Leuben	12:6	39,0		2	Schachclub 90 Niesky	12:6	44,5		2	Chemnitzer SC Aufbau`95 II	14:4	43,5		
3	USV TU Dresden II	12:6	38,5		3	SV Bannewitz	12:6	44,0		3	Muldental Wilkau-Haßlau	14:4	40,5		
4	SV Motor Hainichen	11:7	37,0		4	Schachfr. Bischofswerda	12:6	39,0		4	SG Turm Leipzig	10:8	41,5		
5	SG Grün-Weiß Dresden	10:8	39,0		5	SV Eiche Reichenbrand	10:8	42,0		5	SV 1919 Grimma	8:10	34,5		
6	ESV Nickelhütte Aue II	9:9	35,5		6	BSW Lokomotive Dresden	9:9	36,0		6	ESV Delitzsch	7:11	35,5		
7	SC Leipzig-Gohlis II	8:10	36,0		7	Muldental Wilkau-Haßlau II	7:11	35,0		7	SF Leipzig-Südost	6:12	32,0		
8	Spvgg. Ebersbach	8:10	35,5		8	SV Neu-Oelsnitz	6:12	31,5		8	SV Lok Leipzig-Mitte III	6:12	30,0		
9	SC 1911 Großröhrsdorf	3:15	31,0		9	TSV IFA Chemnitz	5:13	29,0		9	SC Leipzig-Gohlis III	4:14	30,0		
10	SK König Plauen II	3:15	29,0	ab	10	Chemnitzer SC Aufbau`95	1:17	13,5	ab	10	VSC Plauen 1952	3:13	24,0	ab	
	2. Landesklasse, Staffel A					2. Landesklasse, Staffel B					2. Landesklasse, Staffel C				
1	SV Dresden-Leuben II	15:3	42,0	auf	1	USV TU Dresden IV	18:0	53,5	auf	1	Zwickauer Schachclub	14:4	41,0	auf	
2	SC Einheit Bautzen	12:6	39,0		2	SK Fortuna Leipzig	16:2	43,5		2	SV Grün-W. Niederwiesa	13:5	39,5		
3	SV TUR Dresden	12:6	37,5		3	SC Leipzig-Gohlis IV	14:4	39,0		3	BSV Ehrenfriedersdorf	11:7	41,0		
4	BSG Sebnitz	10:8	39,5		4	SC Riesa	10:8	41,0		4	SV SAXONIA Bernsbach	11:7	36,5		

5	TuS Coswig 1920 II	9:9	36,0	5	SC Leipzig-Lindenau	10:8	39,5		5	Glauchauer SC 1873	9:9	34,5	
6	SV Dresden-Striesen	9:9	33,0	6	SF Leipzig-Südost II	7:11	33,0		6	SV Cranzahl 1962	8:10	37,0	
7	SC 1994 Oberland	7:11	34,0	7	VfB Schach Leipzig II	5:13	28,0		7	USG Chemnitz III	8:10	36,5	
8	TSV Großschönau	6:12	33,5	8	BSV WB Allianz Leipzig	4:14	28,0		8	Siebenlehner SV	8:10	35,5	
9	SG Grün-Weiß Dresden II	6:12	32,5										
				9	SV Lok Leipzig-Mitte IV	3:15	29,5	ab	9	SG Adelsberg	4:14	29,5	ab
10	USV TU Dresden III	4:14	33,0	ab 10	Krostitzer SV	3:15	24,0	ab	10	SV Markneukirchen	4:14	29,0	ab